
Depotkosten 8 Order à 2.500 € 2 Order à 8.000 € Handel über Xetra Aktiensparplan Fondssparplan ETF-Sparplan

in Euro p.a. Punkte Kosten p.a. * Punkte Kosten p.a. Punkte in Euro Punkte 150 € mtl./p.a. Punkte 100 € mtl./p.a. Punkte
100 € 

mtl./p.a.
Punkte

Smartbroker Smartbroker-Depot 0,00 € 10 32,00 € 9 8,00 € 10 k.A. 0 9,60 € 5 0,00 € 5 9,60 5 Sehr gut

Trade Republic Depot 0,00 € 10 0,00 € 10 0,00 € 10 - 0 0,00 € 5 - 0 0,00 € 7 Sehr gut

DB/maxblue maxblue Depot 0,00 € 10 71,20 € 6 40,00 € 8 2,00 € 3 22,50 € 3 ab 0,00 4 ab 0,00 € 6 Sehr gut

onvista bank Festpreis-Depot 0,00 € 10 40,00 € 9 10,00 € 10 2,00 € 3  - 0 12,00 € 3 12,00 € 4 gut

S Broker Wertpapierdepot 0,00 €* 9 89,92 € 6 49,98 € 7 1,48 € 4 45,00 € 1 ab 0,00 € 4 ab 0,00 € 6 gut

flatex AG flatex Depot * 7 47,20 € 8 11,80 € 10 ab 2,37 € 3  - 0 18,00 € 2 ab 0,00 € 6 gut

Scalable Capital PRIME Broker 35,88 € 7 0,00 € 10 0,00 € 10 - 0 - 0 - 0 0,00 € 7 ok

CapTrader Trader Depot 0,00 € 10 32,00 € 9 16,00 € 9 inklusive 5  - 0  - 0  - 0 ok

LYNX Broker Wertpapierdepot 0,00 € 10 46,40 € 8 22,40 € 9 inklusive 5  - 0  - 0  - 0,00 ok

Depotkosten 8 Order à 2.500 € 2 Order à 8.000 € Handel über Xetra Aktiensparplan Fondssparplan ETF-Sparplan

in Euro p.a. Kosten p.a. * Kostenp.a. in Euro 150 € mtl./p.a. 100 € mtl./p.a.
100 € 

mtl./p.a.

Consorsbank Wertpapierdepot 0,00 € 10 89,60 € 6 49,90 € 7 1,50 € 4 27,00 € 3 ab 0,00 € 4 ab 0,00 € 6 Sehr gut

ING Direkt-Depot 0,00 € 10 89,20 € 6 49,80 € 7 1,75 4 31,50 € 1 ab 0,00 € 4 ab 0,00 € 6 gut

comdirect bank comdirect Depot 0,00 €* 9 89,20 € 6 49,80 € 7 0,0025%, ab 2,50 € 3 27,00 3 ab 0,00 € 4 ab 0,00 € 6 gut

DKB Deutsche KreditbankDKB-Broker 0,00 € 10 80,00 € 7 20,00 € 9 k.A. (Tradegate inkl.) 0  - 0 ab 0,00 € 4 ab 0,49 5 gut

netbank Wertpapierdepot 0,00 €* 9 71,60 € 7 31,90 € 8 4,00 € 2 31,50 1 11 3 11,40 € 4 ok

1822direkt Wertpapierdepot 0,00 €* 9 89,60 € 6 49,90 € 7 2,95 € 2  - 0 ab 0,00 € 4 ab 0,00 € 6 ok

Depotkosten 8 Order à 2.500 € 2 Order à 8.000 € Handel über Xetra Aktiensparplan Fondssparplan ETF-Sparplan

in Euro p.a. Kosten p.a. * Kostenp.a. in Euro 150 € mtl./p.a. 100 € mtl./p.a.
100 € 

mtl./p.a.

Santander Wertpapierdepot 0,00 € 10 63,20 € 7 32,00 € 8 0,0048% (ab 0,60 € bis 18,00 €) 4 - 0 - 0 0,85 € 5 ok

Targobank Direkt-Depot 0,00 €* 9 71,20 € 7 40,00 € 8 2,00 € 3 45,00 € 1 ab 0,00 € 4 30,00 € 1 ok

Postbank Postbank Depot 0,00 € 10 143,60 € 3 79,90 € 5 0,0048%, ab 0,60 € 4  - 0 ab 0,00 € 4 10,80 € 4 ok

Commerzbank Direkt-Depot 0,00 €* 8 89,20 € 6 49,80 € 7 - 0  - 0 ab 0,00 € 4 10,80 € 4 ausreichend

Quelle: FMH-Finanzberatung Stand: 30.09.2020 1
= Kosten, die bei einer monatlichen Ausführung innerhalb von 12 Monaten anfallen.

Depotkosten 8 Order à 2.500 € 2 Order à 8.000 € Handel über Xetra

in Euro p.a. Punkte Kosten p.a. * Punkte Kostenp.a. Punkte in Euro Punkte

CapTrader Trader Depot 0,00 € 10 32,00 € 9 16,00 € 9 inklusive 5 sehr gut

onvista bank Festpreis-Depot 0,00 € 10 40,00 € 9 10,00 € 10 2,00 € 3 sehr gut

LYNX Broker Wertpapierdepot 0,00 € 10 46,40 € 8 22,40 € 9 inklusive 5 sehr gut

Trade Republic Depot 0,00 € 10 0,00 € 10 0,00 € 10 - 0 sehr gut

Smartbroker Smartbroker-Depot 0,00 € 10 32,00 € 9 8,00 € 10 k.A. 0 gut

flatex AG flatex Depot * 7 47,20 € 8 11,80 € 10 ab 2,37 € 3 gut

DB/maxblue maxblue Depot 0,00 € 10 71,20 € 6 40,00 € 8 2,00 € 3 gut

Scalable Capital PRIME Broker 35,88 € 7 0,00 € 10 0,00 € 10 - 0 gut

S Broker Wertpapierdepot 47,88 €* 9 89,92 € 6 49,98 € 7 1,48 € 4 gut

Depotkosten 8 Order à 2.500 € 2 Order à 8.000 € Handel über Xetra

in Euro p.a. Kosten p.a. * Kostenp.a. in Euro

Consorsbank Wertpapierdepot 0,00 € 10 89,60 € 6 49,90 € 7 1,50 € 4 gut

ING Direkt-Depot 0,00 € 10 89,20 € 6 49,80 € 7 1,75 4 gut

DKB Deutsche KreditbankDKB-Broker 0,00 € 10 80,00 € 7 20,00 € 9 k.A. (Tradegate inkl.) 0 gut

netbank Wertpapierdepot 11,90 €* 9 71,60 € 7 31,90 € 8 4,00 € 2 gut

comdirect bank comdirect Depot 23,40 €* 9 89,20 € 6 49,80 € 7 0,0025%, ab 2,50 € 3 gut

1822direkt Wertpapierdepot 46,80 €* 9 89,60 € 6 49,90 € 7 2,95 2 gut

Depotkosten 8 Order à 2.500 € 2 Order à 8.000 € Handel über Xetra

in Euro p.a. Kosten p.a. * Kostenp.a. in Euro

Santander Wertpapierdepot 0,00 € 10 63,20 € 7 32,00 € 8 0,0048% (ab 0,60 € bis 18,00 €) 4 gut

Targobank Direkt-Depot 30,00 €* 9 71,20 € 7 40,00 € 8 2,00 € 3 gut

Postbank Postbank Depot 0,00 € 10 143,60 € 3 79,90 € 5 0,0048%, ab 0,60 € 4 ok  

Commerzbank Direkt-Depot 0,00 €* 8 89,20 € 6 49,80 € 7 - 0 ok

Quelle: FMH-Finanzberatung

Die beste Depotbank für Aktienorder inkl. einem Sparplan

O N L I N E B R O K E R

Anbieter Produktname FMH-Urteil

D I R E K T B A N K E N

* comdirect bank: Kostenfrei ab 2 Trades p.Q. oder Nutzung des Girokontos, sonst 23,40 € p.a. Commerzbank: Kostenfrei ab einem Trade p.Q. Ansonsten 0,175 % auf das bewertete Depotvolumen. flatex AG: Die Depotgebühr wird monatlich auf Grundlage des Kurswertes der verwahrten Wertpapiere 

ermittelt und mit einem Anteil von 1/12 von 0,1 % inkl. MwSt. bewertet. 1822direkt: Kostenfrei ab einem Trade pro Quartal, sonst 46,80 € p.a. netbank: Kostenfrei bei 8 Transaktionen p.a. oder 4 ausgeführten Sparplanraten oder Depotbestand an Investmentfonds /ETFs von mindestens 20.000 Euro 11,90 € 

p.a. S Broker: Kostenfrei ab einem Trade p.Q., sonst 47,88 € p.a. Targobank Kostenfrei bei Nutzung des Online-Postfachs oder ab einem Gesamtguthaben von mindestens 50.000€, sonst 30,00 € p.a.

B A N K E N    M I T    F I L I A L E N

Anbieter Produktname

Anbieter Produktname

B A N K E N    M I T    F I L I A L E N

Die beste Depotbank für Aktienorder 

O N L I N E B R O K E R

Anbieter Produktname FMH-Urteil

D I R E K T B A N K E N

Anbieter Produktname

* comdirect bank Entfällt ab 2 Trades p.Q. oder Nutzung des Girokontos. Commerzbank Entfällt ab einem Trade p.Q. Ansonsten 0,175 % auf das bewertete Depotvolumen. flatex AG Die Depotgebühr wird monatlich auf 

Grundlage des Kurswertes der verwahrten Wertpapiere ermittelt und mit einem Anteil von 1/12 von 0,1 % inkl. MwSt. bewertet. 1822direkt Entfällt ab einem Trade pro Quartal. netbank Entfällt bei 8 Transaktionen p.a. 

oder 4 ausgeführten Sparplanraten oder Depotbestand an Investmentfonds /ETFs von mindestens 20.000 Euro. S Broker Entfällt ab einem Trade p.Q. Targobank Bei Nutzung des Online-Postfachs oder ab einem 

Gesamtguthaben von mindestens 50.000€. 

Stand: 30.09.2020

Anbieter Produktname

Ordergebühren bei CapTrader und LYNX Broker beinhalten Xetra-Kosten.


